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Exercício de 2017

Receitas de Transferências

Receitas de Aplicações Financeiras

Total

Total

Magistério (60% do Total)

RECEITAS DO FUNDEB

APLICAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS

Previsão Atualizada para o

Exercício

5.750.000,00

1.000,00

5.751.000,00

5.751.000,00

3.450.600,00

Recebido até o Trimestre

1.672.345,16

7.109,65

1.679.454,81

1.679.454,81

1.007.672,89

RETENÇÕES AO FUNDEB

APURAÇÃO DO RESULTADO DO FUNDEB ATÉ O TRIMESTRE

DIFERENÇA (RECEBIDO - RETIDO)

Ganho

Previsão Atualizada para o

Exercício

Transferências Recebidas

3.902.000,00

1.672.345,16

798.043,54 Perda

Retido até o Trimestre

Retenções

874.301,62

874.301,62

0,00

TOTAL

MAGISTÉRIO

OUTRAS

TOTAL

Magistério

Outras

Desp. c/ Aposent.

Desp. c/ Pensões

Outras Despesas com Inativos

Desp. c/ Aposent.

Desp. c/ Pensões

Outras Despesas com Inativos

Magistério

Outras

Dotação Atualizada para o Exercício

Valor

6.538.000,00

5.512.000,00

1.026.000,00

DESPESAS TOTAIS

DEDUÇÕES

DESPESAS LÍQUIDAS

%

113,68

95,84

17,84

Valor

1.379.239,15

1.282.478,59

96.760,56

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.379.239,15

1.282.478,59

96.760,56

Despesa Empenhada até o Trimestre

%

82,12

76,36

5,76

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

82,12

76,36

5,76

Valor

1.379.239,15

1.282.478,59

96.760,56

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.379.239,15

1.282.478,59

96.760,56

Despesa Liquidada até o Trimestre

%

82,12

76,36

5,76

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

82,12

76,36

5,76

Despesa Paga até o Trimestre

Valor

1.210.683,59

1.114.069,20

96.614,39

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.210.683,59

1.114.069,20

96.614,39

%

72,09

66,34

5,75

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

72,09

66,34

5,75

Guatapará,  16/05/2017

PAULO SERGIO MOURA

CRC-1SP211542/O-5

JURACY COSTA DA SILVA

Prefeito Municipal

RENATA APARECIDA VENDITI MAZIERO

Secretaria Munic de Educação e Cultura


