

RECEITAS DO FUNDEB			RETENÇÕES AO FUNDEB		
	Previsão Atualizada para o Exercício	Recebido até o Trimestre		Previsão Atualizada para o Exercício	Retido até o Trimestre
Receitas de Transferências	5.750.000,00	1.672.345,16		3.902.000,00	874.301,62
Receitas de Aplicações Financeiras	1.000,00	7.109,65			
Total	5.751.000,00	1.679.454,81			
APURAÇÃO DO RESULTADO DO FUNDEB ATÉ O TRIMESTRE					
	Transferências Recebidas		Retenções		
	1.672.345,16		874.301,62		
APLICAÇÕES MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS			DIFERENÇA (RECEBIDO - RETIDO)		
Total	5.751.000,00	1.679.454,81	Ganho	798.043,54	Perda
Magistério (60% do Total)	3.450.600,00	1.007.672,89			0,00
DESPESAS TOTAIS					
	Dotação Atualizada para o Exercício	Despesa Empenhada até o Trimestre	Despesa Liquidada até o Trimestre	Despesa Paga até o Trimestre	
	Valor	%	Valor	%	Valor
TOTAL	6.538.000,00	113,68	1.379.239,15	82,12	1.210.683,59
Magistério	5.512.000,00	95,84	1.282.478,59	76,36	1.114.069,20
Outras	1.026.000,00	17,84	96.760,56	5,76	96.614,39
DEDUÇÕES					
MAGISTÉRIO			0,00	0,00	0,00
Desp. c/ Aposent.			0,00	0,00	0,00
Desp. c/ Pensões			0,00	0,00	0,00
Outras Despesas com Inativos			0,00	0,00	0,00
OUTRAS			0,00	0,00	0,00
Desp. c/ Aposent.			0,00	0,00	0,00
Desp. c/ Pensões			0,00	0,00	0,00
Outras Despesas com Inativos			0,00	0,00	0,00
DESPESAS LÍQUIDAS					
TOTAL			1.379.239,15	82,12	1.210.683,59
Magistério			1.282.478,59	76,36	1.114.069,20
Outras			96.760,56	5,76	96.614,39

Guatapará, 16/05/2017

PAULO SERGIO MOURA
 CRC-1SP211542/O-5

JURACY COSTA DA SILVA
 Prefeito Municipal

RENATA APARECIDA VENDITI MAZIERO
 Secretaria Munic de Educação e Cultura